В приказ  МБОУ г. Иркутска СОШ № 76
Зачислить в ____ класс
______________ Н.М. Мархаева

	Директору МБОУ г. Иркутска СОШ № 76
				Н.М. Мархаевой
________________________________________
                        (Ф.И.О. заявителя)
Паспортные данные заявителя:
 серия ________, номер _________________
 выдан ____________________________________
__________________________________________ когда ________________________________

                                                    ЗАЯВЛЕНИЕ
Прошу принять моего ребенка в _________ класс МБОУ г. Иркутска СОШ № 76.
Фамилия, имя, отчество ребенка:
_____________________________________________________________________________
Дата рождения ребенка: _______________     Гражданство ___________________________
Место рождения ребенка________________________________________________________
Адрес регистрации: ____________________________________________________________
Фактический адрес проживания: _________________________________________________
Посещал образовательное (дошкольное) учреждение: _______________________________
Сведения о родителях (законных представителях):

Мать (законный представитель) ребенка:
Ф.И.О. ______________________________________________________________________
Адрес места жительства: _______________________________________________________
Контактный телефон: _________________________________________________________
e-mail: ______________________________________________________________________

Отец (законный представитель) ребенка:
Ф.И.О. _______________________________________________________________________
Адрес места жительства: ________________________________________________________
Контактный телефон: ___________________________________________________________
e-mail: ________________________________________________________________________

Согласен (на) проведение тестирования на знание русского языка, согласно приказу Министерства Просвещения Российской Федерации №171 от 04.03.2025 г.   _____________
                                                                                                                                          (подпись

К заявлению прилагаются:
копии документов, подтверждающих родство заявителя;
- копии документов, подтверждающих законность нахождения ребенка, являющегося иностранным гражданином или лицом без гражданства, на территории РФ (действительные вид на жительство, либо разрешение на временное проживание, либо разрешение на временное проживание в целях получения образования, либо визу и миграционную карту);
- копии документов, подтверждающих прохождение государственной дактилоскопической регистрации ребенка, являющегося иностранным гражданином или лицом без гражданства;
- копии документов, удостоверяющих личность ребенка, являющегося иностранным гражданином или лицом без гражданства;
- копии документов, подтверждающих присвоение родителю (законному представителю) идентификационного номера налогоплательщика; страхового номера индивидуального лицевого счета (СНИЛС), а также СНИЛС ребенка, являющегося иностранным гражданином или лицом без гражданства;
- медицинское заключение об отсутствии у ребенка, являющегося иностранным гражданином или лицом без гражданства инфекционных заболеваний, представляющих опасность для окружающих, предусмотренных перечнем, утвержденным уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти в соответствии с частью 2 статьи 43 Федерального закона от 21 ноября 2011 г. №323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации»;
- копии документов, подтверждающих осуществлении родителем (законным представителем) трудовой деятельности (при наличии).
[bookmark: _GoBack]
       С уставом, лицензией на осуществление образовательной деятельности, свидетельством о государственной аккредитации, с образовательными программами документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, правами и обязанностями обучающихся в МБОУ г. Иркутска СОШ №76 ознакомлен (а)_______________________
                                       (подпись)

Согласен (на) на обработку моих персональных данных и персональных данных моего  ребенка на основании Федерального закона от 30.12.2020 №519-ФЗ О внесении изменений в ФЗ «О персональных данных», в объеме, указанном в заявлении, формирования единого образовательного пространства всех уровней управления в  сфере образования  _________
                                                                                                                                          (подпись)

 Расписка в получении документов при приеме заявления на обучение в МБОУ г. Иркутска СОШ №76 получена.

__________________________ 		 ________________
	(Ф.И.О. заявителя)                               (подпись)

 Заявление и прилагаемые документы приняты и зарегистрированы в Журнале приема заявлений за № ______ от «_____» ____ 20 ____ г.

_________________________ 	________________	_____________________________
	(должность)                                       (подпись)		                  (расшифровка)

«_____» __________________ 20 ____ г.

__________________________________			_______________________
      		(Ф.И.О.)						                 (подпись)